
 
 

 

Edição n° 2/2018 -  Brasília/DF  -  10 de janeiro de 2018 

Processo Eletrônico nº 00020-00000653/2018-51 

 

Documento assinado digitalmente por MÁRCIA CARVALHO GAZETA,  

Procuradora-Chefe de Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal. 
 

  

 

     

 
ATOS DO GABINETE__________________________________________________________ 
 

ATOS DO PROCURADOR-GERAL ADJUNTO PARA ASSUNTOS DO CONTENCIOSO-EM SUBSTITUIÇÃO 
 
PORTARIA Nº 06, DE 09 DE JANEIRO DE 2018 
O PROCURADOR-GERAL ADJUNTO DO DISTRITO FEDERAL, em substituição, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 5º, §3º, combinado 
com artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 
de dezembro de 2011, e o Decreto nº 33.551, de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE: 
DESIGNAR DARCI LUIZ DOS SANTOS, matrícula nº 43.302-0, para substituir IRANI BEZERRA DOS SANTOS, matrícula nº 41.622-3, no Cargo em Comissão, 
Símbolo DFG-12, de Chefe do Núcleo de Material da Gerência de Logística da Unidade de Administração Geral, no período de 19/02/2018 a 05/03/2018, 
por motivo de férias regulamentares da titular. Processo SEI nº 00020-00000178/2018-13. 
LÉO FERREIRA LEONCY 

 
PORTARIA Nº 11, DE 04 DE JANEIRO DE 2018 
O PROCURADOR-GERAL ADJUNTO DO DISTRITO FEDERAL, em substituição, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 5º, §3º, combinado com artigo 
6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, 
e o artigo 12 do Decreto nº 33.551, de 29 de fevereiro de 2012, com redação conferida pelo Decreto nº 33.842, de 14 de agosto de 2012, RESOLVE: 
DESIGNAR MARIA GORETE COSME, matrícula nº 140.685-X, para substituir DANIELA ALMEIDA DE CARVALHO BUOSI, matrícula nº 140.568-3, no Cargo de 
Natureza Especial, Símbolo CNE-05, de Procurador-Chefe da Procuradoria de Pessoal, no período de 08/01/2018 a 22/01/2018, por motivo de férias 
regulamentares da titular. Processo SEI nº 00020-00000031/2018-23. 
LÉO FERREIRA LEONCY 

 
PORTARIA Nº 16, DE 09 DE JANEIRO DE 2018 
O PROCURADOR-GERAL ADJUNTO DO DISTRITO FEDERAL, em substituição, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 5º, §3º, combinado 
com artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 
de dezembro de 2011, e o Decreto nº 33.551, de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE: 
DESIGNAR CARLOS ODON LOPES DA ROCHA, matrícula nº 140.552-7, para substituir MARIA GORETE COSME, matrícula nº 140.685-X, no Cargo de 
Natureza Especial, Símbolo CNE-06, de Procurador-Coordenador de Pessoal de Segurança Pública e Celetista da Procuradoria de Pessoal, no período de 
08/01/2018 a 22/01/2018, por motivo do titular estar substituindo o Procurador-Chefe. Processo SEI nº 00020-00000253/2018-46. 
LÉO FERREIRA LEONCY 

 

ATOS DA PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE 
 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 04, DE 04 DE JANEIRO DE 2018 
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 1º, inciso 
IV, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, e o artigo 128, parágrafo único, inciso I, da Lei Complementar 
nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
SUSPENDER, de 15/01/2018 a 29/01/2018, o gozo das férias de TATIANA FERREIRA TAMER LYRIO, matrícula nº 48.591-8, Subprocuradora-Geral do Distrito 
Federal, originalmente marcadas para o período de 15/01/2018 a 29/01/2018, referentes ao exercício de 2017, por motivo de necessidade do serviço. Fica 
remarcada a fruição dos dias remanescentes da presente suspensão para o período de 02/04/2018 a 16/04/2018. Processo SEI nº 00020-00000294/2018-32. 
MÁRCIA CARVALHO GAZETA 

 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 05, DE 09 DE JANEIRO DE 2018 
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 1º, inciso 
IV, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, e o artigo 128, parágrafo único, inciso I, da Lei Complementar 
nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
SUSPENDER, de 11/01/2018 a 14/01/2018, o gozo das férias de RENATA MARINHO O’REILLY LIMA, matrícula nº 114.781-1, Procuradora QE – Categoria 
I, lotada na Procuradoria Especial de Assuntos Constitucionais, de Processos dos Tribunais Superiores e dos Tribunais de Contas, originalmente marcadas 
para o 2º período de 2014 de 11/01/2018 a 09/02/2018, por motivo de necessidade do serviço. Fica remarcada a fruição dos dias remanescentes da 
presente suspensão para o período de 26/03/2018 a 29/03/2018. Processo SEI nº 00020-00000523/2018-19. 
MÁRCIA CARVALHO GAZETA 

O Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, instituído pela Portaria 

nº 307, de 7 de agosto de 2017, tem o objetivo de tornar públicos atos de caráter 

interno cuja divulgação no Diário Oficial do Distrito Federal não é exigida por lei.  

Os atos divulgados neste Boletim podem ser pesquisados no Sistema Integrado de 

Normas Jurídicas do Distrito Federal - www.sinj.df.gov.br. 


		2018-01-11T16:34:15-0200
	MARCIA CARVALHO GAZETA




